

15.8.2024

Dnro 256/10.03.01.02.00/2023

## **Kuntalaisaloitteenne 18.10.2022 Porvoo tarvitsee luonnonhoitosuunnitelman ja palautteenanto- ja tiedotuskanavan maastossa tehtävistä töistä**

Aloitteessa ehdotetaan keskitettyä kanavaa, jossa tiedotettaisiin kaikista maastossa suunnitelluista tai tehtävistä töistä, joissa esimerkiksi kaadetaan puustoa. Lisäksi kaupungin tulisi laatia kattava suunnitelma luonnonhoidosta. Aloitteessa mainitaan useita esimerkkejä töistä, joista olisi tullut tiedottaa etukäteen.

### **Vastaus kuntalaisaloitteeseen**

Kaupunki-infra on tutkinut mahdollisuuksia toteuttaa aloitteessa esitettyjä toimia. Lähtökohtaisesti kukin toimija tiedottaa hankkeistaan. Esimerkiksi aloitteessa mainittu Teollisuustien varressa toteutettu hakkuu on tehty tontilla, jota kaupunki ei omista. Tiedottamisen ja kuulemisen vähimmäisvaatimus tulee maisematyölupamenettelystä, eikä kaupungilla ole keinoa velvoittaa toimijaa laajempaan osallistamiseen.

Osa ulkoilureiteistä sijaitsee sopimuksella muilla kuin kaupungin omistamilla mailla. Jos ulkoilureitti rajoittaa omistajan maankäyttöä tai aiheuttaa ylimääräisiä kustannuksia, voi alueen omistajalla tulla tarve irtisanoa reittisopimus, mikä johtaa ulkoilureitin siirtotarpeeseen. On punnittava vaihtoehtoina joko haitan korvaamista maanomistajalle, reitin siirtoa tai ulkoilulle aiheutuvan haitan sietämistä. Näistä viimeksi mainittu on taloudellisesti edullisin vaihtoehto.

Monet maastossa tehtävistä töistä liittyvät liikenne-, vesihuolto-, tietoliikenne-, kaukolämpö- ja sähköverkkojen kunnossapitoon. Monissa puuston raivaustöissä ei ole erillistä lupa- tai ilmoitusmenettelyä, vaan lupa kunnossapitoon tarvittaviin raivauksiin sisältyy verkostojen sijoittamisluvan. Tiedotusvastuu on näissäkin töissä toimijoilla.

Asiakaspalvelun ruuhkaisuus liittyy paljolti asukkaiden tekemiin pyyntöihin puiden poistamiseksi kaupungin maalta. Niitä käsitellään vuosittain useampia satoja. Kaikki saadut palauteet ja pyynnöt luetaan ja niistä seulotaan välitöntä reagointia edellyttävät ilmoitukset. Vähemmän kiireelliset käsitellään prosessissa, joissa asiakaspalvelija selvittää osalliset, pyytää tarvittaessa lausuntoja yms. Puunkaatoypyynnön ratkaiseminen edellyttää maastokäyntiä ja tapauskohtaista harkintaa. Ratkaisun tekee kaupunki ja siinä huomioidaan lainsäädännön velvoitteet, asukastoiveet, kaupungin tavoitteet ja yleinen etu.

15.8.2024

Asukastoiveen esittäjän henkilöllisyyttä ja perusteluja ei ole syytä julkaista. Tiedottamisen lisääminen vähäisistä töistä lisäisi kaupungin työmäärää, nostaisi mahdollisesti asukastoiveiden esittämisen kynnyistä maalittamisen pelossa ja hidastaisi entisestään asukaspyyntöjen käsittelyä.

Kesäkuussa 2024 hyväksyttiin EU:n ennallistamisasetus. Sen kansallinen toimeenpano ratkaistaan kahden vuoden kuluessa. On hyvin mahdollista, että velvoitteidensa täyttämiseksi kaupunki laatii erillisen luonnonhoitosuunnitelman. Tällä hetkellä ei ole vielä tietoa suunnitelmalle esitettävistä vaatimuksista. Keskeisimmät kaupungin omistamilla mailla luonnossa tehtäviä töitä ohjaavat dokumentit ovat kaupunkistrategia, Ilmasto- ja ympäristöohjelma sekä voimassa oleva kaava.

Luonnonsuojelualueita koskeva kartta-aineisto on vapaasti saatavissa valtion ylläpitämästä paikkatietoikkuna.fi -palvelusta. Ei ole tarkoituksenmukaista, että kaupunki tuottaisi omilla varoillaan päällekkäisiä palveluita.

Kaupunki-infra  
Tommi Laakkonen  
luonnonvarapäällikkö